13 non *ND* : num *FL* : nun *V* habuit *O* : habui *Itali* 14 et
O : en ζ legatur *O* : levatur ζ 17-76 *om. N, uno folio non*
interlapso sed interciso 18 da pater *v* hic *O* : huic ζ 20 in
 mea *O* : is mea *Heinsius* : in me *Fonteine* vindicet *F* : iudicet *LDV*
 21 iuxta *O* : iuxta et *Itali* Minoia *O* : Minoia ζ sella et
Vo¹o²o³ Memmianus Urbinas : sella *FLD* 24 Tantaleus ζ :
 tantaleo *O* corripere *O* : corripere ore *Auratus* 26 laxa
LDV : lapsa *F* 27 loquor *O* : loquar ζ fallo ζ : fallor *O*
 29 tropaea decori ζ : decora trophei *O* : fama decori *v* 30 Afra
Scaliger : aera *vf Memmianus Urbinas* : vera *Beroaldus* : et *DVL*
 31 Libones ζ : ligones *O*

iungor, Paulle, tuo sic discessura cubili : 35
 in lapide hoc uni nupta fuisse legar.
 testor maiorum cineres tibi, Roma, verendos,
 sub quorum titulis, Africa, tunsā iaces,
 et Persen proavi stimulantem pectus Achilli,
 quique tuas proavo fregit Achille domos, 40
 me neque censurae legem mollisse neque ulla
 labe mea nostros erubuisse focos.
 non fuit exuviis tantis Cornelia damnum :
 quin et erat magnae pars imitanda domus.
 nec mea mutata est aetas, sine crimine tota est : 45
 viximus insignes inter utramque facem.
 mi natura dedit leges a sanguine ductas,
 ne possem melior iudicis esse metu.
 quaelibet austeras de me ferat urna tabellas :
 turpior assessu non erit ulla meo, 50
 vel tu, quae tardam movisti fune Cybellen,
 Claudia, turritae rara ministra deae,
 vel cui, iuratos cum Vesta reposceret ignis,
 exhibuit vivos carbasus alba focos.
 nec te, dulce caput, mater Scribonia, laesi : 55
 in me mutatum quid nisi fata velis?
 maternis laudor lacrimis urbisque querelis,
 defensa et gemitu Caesaris ossa mea.
 ille sua nata dignam vixisse sororem
 increpat, et lacrimas vidimus ire deo. 60

38 tunsā O : tonsa 5 39 et O : te Santen Persen Lf :
 Persem ceteri : Perseu Beroaldus proavi O : proavo Lipsius stimu-
 lantem O (Sil. Ital. xiv. 93 ; iii. 649) : simulantem 5 achilli O :
 achillis v : Achille Lipsius 40 fortasse corruptus tuas O : tumens
 Postgate proavo O : proavus v : proavos Memmianus o¹ 44 et erat
 O : erat et 5 : et eram Itali 46 insignes fv : insignem O 48
 ne possem 5 : ne possis O : ne possim v 50 assessu 5 :
 assensu O : ascensu v 52 Claudia vl : gaudia O 53 cui
 iuratos scripsimus : cuius rasos O : cui commissos 5

SEXTI PROPERTI

et tamen emerui generosos vēstis honores,
 nec mea de sterili facta rapina domo.
 tu, Lepide, et tu, Paulle, meum post fata levamen,
 condita sunt vestro lumina nostra sinu.
 vidimus et fratrem sellam geminasse curulem; 65
 consule quo facto, tempore rapta soror.
 filia, tu specimen censurae nata paternae,
 fac teneas unum nos imitata virum.
 et serie fulcite genus: mihi cumba volenti
 solvitur aucturis tot mea fata meis. 70
 haec est feminei merces extrema triumphii,
 laudat ubi meritum libera fama rogam.
 nunc tibi commendo communia pignora natos:
 haec cura et cineri spirat inusta meo.
 fungere maternis vicibus, pater: illa meorum 75
 omnis erit collo turba ferenda tuo.
 oscula cum dederis tua flentibus, adice matris:
 tota domus coepit nunc onus esse tuum.
 et si quid doliturus eris, sine testibus illis!
 cum venient, siccis oscula falle genis! 80
 sat tibi sint noctes, quas de me, Paulle, fatiges,
 somniaque in faciem credita saepe meam:
 atque ubi secreto nostra ad simulacra loqueris,
 ut responsurae singula verba iace.
 seu tamen adversum mutarit ianua lectum, 85
 sederit et nostro cauta noverca toro,
 coniugium, pueri, laudate et ferte paternum:
 capta dabit vestris moribus illa manus.
 nec matrem laudate nimis: collata priori
 vertet in offensas libera verba suas. 90